

P r o t o k o ł N r X X V I . 2 0 1 7

z uroczystej sesji Rady Gminy Raciąż z okazji 25-lecia GMINY RACIĄŻ, która odbyła się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Krajkowie w dniu 2 września 2017r.

Obchody Jubileuszu 25-lecia Gminy Raciąż rozpoczęły się o godzinie 10:00 Mszą Świętą koncelebrowaną przez Ks. Zbigniewa Klubę Proboszcza Parafii p.w. Św. Trójcy w Krajkowie.

W uroczystościach udział wzięli m.in.: Pan Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego, Starostowie i Radni Powiatu Płońskiego, przedstawiciele straży pożarnych, policji, służby zdrowia, wójtowie gmin z Powiatu Płońskiego i sąsiadujących gmin, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele instytucji działających na terenie Gminy Raciąż, radni obecnej kadencji i radni poprzednich kadencji, sołtysi, dyrektorzy szkół wraz z Radami Pedagogicznymi, pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych.

Uroczysta XXVI sesja Rady Gminy otwarta przez Pana Jarosława Jaworskiego - Przewodniczącego Rady Gminy rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu państwowego, uczczeniem minutą ciszy pamięci nieżyjących radnych, a następnie przywitaniem zaproszonych gości.

Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy w swoim przemówieniu nawiązał do historii Gminy, zapoznał zebranych z osiągnięciami i dokonaniem, jakie były efektem pracy samorządu gminnego oraz Wójta Pana Ryszarda Giszczaka, który pełni tę funkcję od 25 lat. Przewodniczący Rady Gminy podkreślił zaangażowanie Wójta, który postawił na rozwój Gminy we wszystkich dziedzinach życia mieszkańców tj. rozbudowę infrastruktury, mediów, oświatę, kulturę, zdrowie i bezpieczeństwo. Podsumowując, Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że minione 25 lat może być powodem do dumy dla wszystkich, którzy pracowali na rzecz rozwoju naszej Gminy.

Pan Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż również podsumował dorobek i osiągnięcia 25 lat istnienia Gminy: zmodernizowaną sieć dróg gminnych, dofinansowania remontów dróg powiatowych, budowę wodociągów i kanalizacji, stacji uzdatniania wody, nowoczesne placówki oświatowe, wyremontowane remizy OSP, świetlice wiejskie, place zabaw dla dzieci, boiska sportowe, wyremontowane Wiejskie Ośrodki Zdrowia, wiele udało się osiągnąć przy pomocy środków unijnych. Wójt Gminy podkreślił, że to ćwierćwiecze jest mnogością inwestycji, służących realizacji nadrzędnego celu, jakim jest poprawa warunków życia mieszkańców.

Pan Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego w swoim wystąpieniu podkreślił, jak ważny jest to Jubileusz, odrodzenie samorządu

terytorialnego, jego prężny rozwój i imponujące dokonania. Reforma samorządowa z 1990r. wyzwoliła w Polakach ogromne pokłady energii, kreatywności i przedsiębiorczości. Pan Adam Struzik powiedział, że jako Marszałek Województwa Mazowieckiego jest dumny z dorobku regionu, którego jest gospodarzem, a także z prężnego rozwoju tworzących go gmin i powiatów. Pan Marszałek złożył serdeczne gratulacje oraz życzenia dalszej owocnej pracy na rzecz rozwoju samorządności w naszym regionie. Za wybitne zasługi oraz całokształt działalności wyróżnił GMINĘ RACIAŻ Medalem Pamiątkowym „*PRO MASOVIA*”.

Medalem Pamiątkowym „*PRO MASOVIA*” zostali również wyróżnieni:

- Pan Ryszard Giszczak Wójt Gminy Raciąż – jako lider lokalny, samorządowiec oraz znakomity lider strażacki;

- Pan Jarosław Jaworski Przewodniczący Rady Gminy Raciąż – również jako lider-samorządowiec.

Dyplomami Uznania Pan Marszałek wyróżnił zasłużonych radnych, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy.

Wszystkim wyróżnionym Pan Marszałek Województwa Mazowieckiego złożył podziękowania za wkład pracy w rozwój Mazowsza.

W dalszej części sesji wygłoszone zostały przemówienia okolicznościowe zaproszonych gości. Na ręce Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy składane były listy gratulacyjne, pamiątkowe statuetki oraz kwiaty.

Podczas uroczystości Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy również wręczyli przybyłym gościom pamiątkowe statuetki oraz podziękowania za wzięcie udziału w obchodach 25-lecia naszej Gminy.

Na zakończenie uroczystości Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVI sesję oraz zaprosił wszystkich gości na festyn na boisku szkolnym w Krajkowie.

Protokółowała:
R.Kaźmierczak